

## Министерство финансов Республики Алтай

Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000 тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95 E-mail: ava@minfin.gorny.ru www.minfin-altai.ru ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 ИНН/КПП 0411005460/041101001

### Алтай Республиканын акча-манат министерствозы

Чаптыновтын ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000 тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95 E-mail: ava@minfin.gorny.ru www.minfin-altai.ru ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 ИНН/КПП 0411005460/041101001

### ПРИКАЗ

от «<u>1</u>2» мая 2022 г. № <u>се7</u>-п

## г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 1 и приложение № 2 к Положению о целевых статьях расходов республиканского бюджета Республики Алтай и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Алтай от 30 июля 2021 года № 146-п

# Приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение № 1 и приложение № 2 к Положению о целевых статьях расходов республиканского бюджета Республики Алтай и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Алтай от 30 июля 2021 года № 146-п.

Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

# УТВЕРЖДЕНЫ приказом Министерства финансов Республики Алтай от «1∠» мая 2022 г. №10²-п

### изменения,

которые вносятся в приложение № 1 и приложение № 2 к Положению о целевых статьях расходов республиканского бюджета Республики Алтай и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Алтай от 30 июля 2021 года № 146-п

1. В приложении № 1 к Положению о целевых статьях расходов республиканского бюджета Республики Алтай и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, утвержденному указанным Приказом:

1) дополнить строкой 146.3 следующего содержания:

«146.3.	501K0	Дополнительное финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по
		обязательному медицинскому страхованию, в том числе
		с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в
		рамках реализации территориальных программ
		обязательного медицинского страхования в 2021 - 2022
		годах»;

2) дополнить строкой 292.7 следующего содержания:

«292.7.		Субсидии на поддержку производства по отдельным
		подотраслям растениеводства и животноводства
		(возмещение части затрат на поддержку производства
		тонкорунной и полутонкорунной шерсти)»;

3) дополнить строкой 366.1 следующего содержания:

		Мероприятия	по	выполнению	научно-	
«366.1.	82035	исследовательских	И	опытно-конструкторских	работ,	
		внедрение их результатов в практику»;				

4) дополнить строкой 522.3 следующего содержания:

«522.3.	R1103F	Финансовое	обеспечение	деятельности	
		(докапитализация)	регионального	фонда развития	
		промышленности за	а счет средств	резервного фонда	
		Правительства Российской Федерации».			

- 2. В приложении № 2 к Положению о целевых статьях расходов республиканского бюджета Республики Алтай и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, утвержденному указанным Приказом:
  - 1) дополнить строкой 7.4 следующего содержания:

«7.4.	0110165088	Субсидии на поддержку производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (возмещение части затрат на поддержку производства тонкорунной и полутонкорунной шерсти)»;		
2)	дополнить с	трокой 145.1 следующего содержания:		
«145.1.	022R282035	Мероприятия по выполнению научно- исследовательских и опытно-конструкторских работ, внедрение их результатов в практику»;		
3)	дополнить с	троками 266.1 и 266.2 следующего содержания:		
«266.1.	0470200000	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности (докапитализация) регионального фонда развития промышленности»		
266.2.		Финансовое обеспечение деятельности (докапитализация) регионального фонда развития промышленности за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;		
4)	дополнить с	троками 462.1 и 462.2 следующего содержания:		
«462.1.	066ИП00000	Основное мероприятие «Осуществление капитальных вложений в рамках индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Алтай»		
462.2.	066ИПR321W	Реализация мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Алтай (финансирование мероприятий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами) в муниципальных образованиях Республики Алтай»;		
5)	лополнить с	строкой 805.2 следующего содержания:		
«805.2.		Дополнительное финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в 2021 - 2022 годах»;		
6) дополнить строкой 919.1 следующего содержания:				
«919.1.	1620203210	Содействие реализации мероприятий индивидуальной программы социально- экономического развития Республики Алтай»;		
7) дополнить строками 984.1 и 984.2 следующего содержания:				
«984.1.	9900081001	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений		
	<del></del>			

984.2.	990008100У	Расходы на коммунальные услуги государственных учреждений Республики Алтай»;			
8)	8) дополнить строкой 994.1 следующего содержания:				
«994.1.	990A083987	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Республики Алтай, расположенных на территории Республики Алтай в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера»;			
9)	дополнить с	строкой 1000.1 следующего содержания:			
«1000.1.	. 990Ц083987	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Республики Алтай, расположенных на территории Республики Алтай в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера».			